Nagyhéten szerdán, csütörtökön és pénteken dél után a templomban eléneklik a *matutinum tenebrosumot*, ha pedig úgy esik, hogy a plébános túlságosan elfoglalt, akkor legalább a tanító elénekli Jeremiás siralmait magyarul, amelyeket saját helyükön akkor is elénekelne, amikor a matutinumot éneklük; a plébános közben latinul recitálja ezeket, lezárásként pedig az iskolás fiúk kereplőznek a templomban.

¹⁰⁰ Kétes olvasat

¹⁰¹ Ti. a barkákat

¹⁰² E mondat értelme nem világos az eredetiben sem, mintha két mondat keveredne. Sajnos a lejegyző alig használ írásjeleket, így a mondatok sem mindenhol egyértelműek.

Die sabbati sancto igne et caereo Paschali benedictio ante benedictionem fontis, prophetias ad altare in cornu epistolae solum legendo perficit et tum benedicit fontem baptizmalem habitis recentibus liquoribus sacris pro quibus adhuc die Mercurii debet mittere ante magnum diem Iovis Tyrnaviam vel Posonium, si tamen casu quo die sabbati sancto adhuc eis careret omittit tunc infusionem olei crizmalis et catechuminum sed ubi primum habuerit recens benedictum tum statim infundit et miscet cum aqua more solito.

Media nocte fit resurrectio et si est benignius tempus absque pluvia de nocte cum Venerabili Sacramento fit processio intra oppidum per plateas si lutum vel aliud impedit fit tantum intra caemeterium colucentibus facibus.

Notandum vero est quod donec Venerabile Sacramentum est in sepulchro nec nocte nec de die sinatur sine custodibus unus ex aedituis semper adsit praeter caeteros noctibus vero quo vel plures decuriones cum suis armati excubant prae foribus ecclesiae et ad huius rei curam gerendam ~~dux~~ iuratus¹⁰³ oppidi debet praemoneri ipsa autem media nocte sicut et in processione corporis Christi cum sua tota cohorte vexillo et timpano idem dux *miser*¹⁰⁴ debet adesse.

Item quia isti hactenus erant adhuc *et nunc* plerique frigidi catholici ubi aliquo hinc solennis processio instituenda est iudicem debet praemonere parochus et iudex domatim pridie sub mulcta verbi gratia est debet iubere ut e singulis domibus sub crucis vexillo compareat ad minus unus de familia in processio, ne, nisi iter sit longinquum uti verbi gratia in Tal vel alio quo pro libitu et spontanea minusque devotione pergi solet.

¹⁰³ Más, későbbi kéz húzta át az előző szót és szúrta be ezt.

¹⁰⁴ Az iménti kéz margóra írt, vsz. irónikus megjegyzése.

Nagycsütörtök napján, dél után a *matutinum tenebrosum* előtt lábmosás van, amire iskolás fiúkat választanak ki; ők aznap korán meggyónva megáldoznak, aki már teheti. A lábmosás után a szentélyben az oltárnál mindegyik kap néhány bárány- és egyéb alakra sült ostyát, és hozzá bort **Isten báránya**.